

FRÜHSTÜCK 10 BIS 12 BREAKFAST 10 TO 12

Bio-Rührei oder Bio-Spiegelei auf Sauerkrautbrot

organic scrambled egg or organic fried egg with sauerkraut bread

Natur classic  6

Speck, Petersilie bacon, parsley ^(5,6,10)  7

Avocado, Feta avocado, feta cheese  7,5

Kartoffelrösti

Geräucherter Lachs, Kartoffelrösti, Meerrettichcrème, Dill 9

smoked salmon, fried grated potatoes, horseradish cream, dill

Lachs-Avocado-Brot ⁽⁵⁾

Geräucherter Lachs, Avocado, Sauerkrautbrot 9

smoked salmon, avocado, sauerkraut bread

Eiersalat ⁽⁵⁾

Bio-Eier, Gewürzgurke, Mayonnaise, Petersilie, Sauerkrautbrot 7

organic eggs, pickled cucumber, mayonnaise, parsley, sauerkraut bread

Schinkenstulle ^(5,6,10)

2 Bio-Spiegeleier, Kochschinken, Speck, Fleischtomate, Senfcrème,
Petersilie, grober Pfeffer, Sauerkrautbrot 9

2 organic fried eggs, cooked ham, bacon, tomato, mustard cream,
parsley, coarse pepper, sauerkraut bread

Lachsstulle

Räucherlachs, Salatgurke, 2 Bio-Spiegeleier, Senfcrème, Petersilie,
grober Pfeffer, Sauerkrautbrot 9

smoked salmon, cucumber, 2 organic fried eggs, mustard cream,
parsley, coarse pepper, sauerkraut bread

Orangensaft - frisch gepresst fresh orange juice

Glas 0,2 l 3

Glas 0,4 l 5

AB 12 MITTAG & ABEND AT 12 LUNCH & EVENING

VORSPEISEN STARTERS

Lachstatar^(s)

Räucherlachs, Salatgurke, rote Zwiebeln, Gartenkräuter, Zitrone,
Kapern, Olivenöl, Limettencrème, Croûtons 9
smoked salmon tartare, cucumber, red onions, garden herbs, lemon,
captures, olive oil, lime cream, croûtons

Shrimpssalat^(s)

Shrimps, Salatgurke, rote Zwiebeln, Gartenkräuter, Zitrone,
Kapern, Olivenöl, Limettencrème, Croûtons 9
shrimps, cucumber, red onions, garden herbs, lemon,
captures, olive oil, lime cream, croûtons

„Tote Oma“^(s)

Grüzwurst, Sauerkraut, Apfel, Kartoffelrösti 8
black pudding, sauerkraut, apple, fried grated potatoes

Tagessuppe

soup of the day 6

SALATE SALADS

Caesar Salat

Romanasalat, Kirschtomaten, Parmesan, Croûtons, Caesardressing II
romana salad, cherry tomatoes, parmesan, croûtons, caesar dressing

Orangen-Spinatsalat

Babyspinat, Ziegenfrischkäse, Orangenfilets, I3
Nussmischung, Honig-Senfdressing
baby spinach, fresh goat cheese, orange fillets, selection of nuts,
honey-mustard dressing

Kleiner Beilagensalat

Romanasalat, Babyspinat, Kirschtomaten, Balsamicodressing 3
roman salad, baby spinach, cherry tomatoes, balsamic dressing

Dazu / add:

Hähnchenbrust / chicken breast 3

Speckstreifen / bacon stripes 3

extra Brot / extra bread 1

Räucherlachs / smoked salmon 5

gekochtes Ei / hard boiled egg 1,5

HAUPTGERICHTE MAIN COURSES

- Kaltes Matjesfilet „Hausfrauen Art“** ^(3,5,6,10)    12
Matjesfilet, Kartoffeln, Hausfrauensauce, rote Zwiebeln, Petersilie
cold matjes herring, potatoes, homemade sauce, red onions, parsley
- Ofenkartoffel**   10
Ofenkartoffel, Kräuterquark, gemischter Salat, Balsamicodressing
oven potaoes, herbs quark, mixed salad, balsamic dressing
- Berliner Currywurst** ^(6,10,12)      9,5
Currywurst ohne Darm, Currysauce, Pommes frites
Berlin sausage without gut , curry sauce, french fries
- Wiener Schnitzel** ^(6,10)       20
Kalbsschnitzel, Pommes frites ODER Kartoffeln, Zitrone
original „Wiener Schnitzel“, french fries OR potatoes, lemon
- Käsespätzle**    12
Käsespätzle, Appenzeller Käse, Röstzwiebeln, Kräuter
cheese spätzle, Appenzeller cheese, roasted onions, herbs
- Königsberger Klopse**      13
3 Rindfleischklöße, Kartoffeln, Kapernsauce,
Rote Bete-Salat, Petersilie
3 beef meatballs, potatoes, capture sauce, beetroot salad, parsley
- Berliner Senfeier**      8
3 hartgekochte Bio-Eier, Kartoffeln, Senfsauce, Gartenkresse
3 hard boiled eggs, potatoes, mustard sauce, garden cress

HAUPTGERICHTE MAIN COURSES

Original Nürnberger Rostbratwürstchen

5 Rostbratwürstchen, Sauerkraut, Kartoffeln 13
5 roasted sausages, sauerkraut, potatoes

Hähnchen-Geschnetzeltes mit Spätzle

Hähnchen, Sahnesauce, Champignons, Zwiebeln, Spätzle, Spinat 13
chicken, cream sauce, mushrooms, onions, spätzle, spinach

Dazu / add:

Pommes frites / french fries 4

Kartoffeln / potatoes 4

DESSERTS DESSERTS

Apfelstrudel

Apfel, Rosinen, Puderzucker, Vanillesauce 5
apple, raisins, icing sugar, vanilla sauce

Kaiserschmarrn

mit Zwetschgenröster, Puderzucker 10
Kaiserschmarrn with plums, icing sugar

Käsekuchen cheese cake

3,5

KAFFEE, TEE, SCHOKOLADE COFFEE, TEA, CHOCOLATE

Americano ^(t)	2,7
Milchkaffee / Coffee Latte ^(t) 	3,9
Cappuccino ^(t) 	3,5
Espresso ^(t)	2
Doppio Espresso ^(t)	3,5
Espresso Macchiato ^(t) 	2,5
Heiße Schokolade	3,5
hot chocolate	
dazu mit Schuss: +2,00	
Wodka / Vodka	
Baileys / Baileys	
Amaretto / Amaretto	
Rum / Rum	
Glas glass	2,9
Schwarzer Tee ^(t) black tea	
Earl Grey, Darjeeling	
Grüner Tee ^(t) green tea	
Royal Gunpowder	
Früchtetee fruit tea	
Waldbeere forest berry	
Kräutertee herbal tea	
Kamille camomile tea	
Kräutertee herbal tea	
Pfefferminze peppermint	

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE NON ALCOHOLIC DRINKS

Spree-Champagner Tafelwasser - still oder prickelnd Glas 0,4 l table water, still or sparkling	3,5
Aqua Panna stilles Wasser / still water San Pellegrino kohlenensäurehaltiges Wasser / sparkling water Flasche 0,25 l Flasche 0,75 l	2,9 5,9
Säfte von Bauer Apfelnaturtrüb, Orange Glas 0,2 l juices: apple, orange	2,9
Nektar von Bauer Sauerkirsche Glas 0,2 l nectar: cherry	2,9
Saftschorle Glas 0,4 l juice mixed with sparkling water	4,9
Coca-Cola Classic ^(1,3) , Light ^(1,2,3,9) , Fanta ^(3,6) , Sprite Flasche 0,2 l	2,9
Schweppes Ginger Ale ^(3,4) , Bitter Lemon ⁽²⁾ , Tonic Water ⁽²⁾ Flasche 0,2 l	2,9

BIER VOM FASS **DRAFT BEER**

Berliner Pilsner 0,5l	5,5
„Büble“ Allgäuer Hefeweizen 0,5l	5,5
Radler (mit Zitronenlimonade) 0,5l	5,2

FLASCHENBIER **BOTTLED BEER**

Jever Fun Alkoholfrei 0,33l	3,8
Weihenstephaner Dunkel 0,5l Alkoholfrei 0,5l	5,5
„Berliner Weiße“ _(3,10) Grün, mit Waldmeister oder Rot, mit Himbeere 0,33l green, with woodruff or red, with raspberry	4,5

WEIN ⁽⁷⁾
WINE 

Prosecco prosecco

Prosecco Spumante Brut

„Villa Sandi“ Il Treviso Brut, Italien.

Glas 0,1 l

4,5

Flasche 0,75 l

29

Aperol Sprizz Aperol, Prosecco, Soda, Orange

7

aperol, prosecco, soda, orange

HUGO Holunderblütensirup, Prosecco, Soda,

Minzblätter, Limette

7

elderflower syrup, prosecco, soda, mint leaves, lime

Weißweine white wine

Weißweinschorle 0,2 l

3,9

white wine sprizzer

Riesling „Fruits de Mer“ trocken, Q.b.A. Lergenmüller.

Pfalz, Deutschland.

Glas 0,2 l

4,9

Chardonnay „Le Cochonn“^t, Pays d’oc, France.

Glas 0,2 l

4,5

Pinot Grigio IGT Marca Trevigiana, Italien.

Flasche 0,75 l

24

Gavi di Gavi „Castella la Toledana“, trocken, DOCG.

La Toledana, Italien.

Flasche 0,75 l

35

Rotwein red wine

Merlot „Il Mio“, Terre Siciliane, Italien. Glas 0,2 l	4,5
Montepulciano d’Abruzzo „Mezzadro“ IGT. Cantina Castelnuovo del Garda, Italien. Glas 0,2 l	4,9
Montepulciano d’Abruzzo „Bisanzio“ DOC. Citra Vini, Italien. Flasche 0,75 l	23
Ginepreta I.G.T. Merlot/Cabernet Sauvignon Aziende Agricole Cirulli, Umbrien, Italien Flasche 0,75 l	39

Roséwein rose wine

Rosé „Bardolino Chiaretto“ D.O.C. Cantina Castelnuovo del Garda, Italien. Glas 0,2 l	4,2
---	-----

Zusätze additions

- 1 Koffeinhaltig contains caffeine
- 2 Chininhaltig contains quinine
- 3 Farbstoffe artificial dyestuffs
- 4 Ingwer-Auszug extract of ginger
- 5 Konservierungsstoffe with preservatives
- 6 Antioxidationsmittel with antioxidants
- 7 Geschwefelt sulfured
- 8 Geschwärzt blackened
- 9 Enthält eine Phenylalaninquelle phenylalanine
- 10 Mit Süßungsmittel contains sweetening
- 11 Mit Phosphat contains phosphate
- 12 Enthält Geschmacksverstärker flavour enhancer
- 13 Enthält Alkohol contains alcohol

Allergene allergens

-  Glutenhaltiges Getreide gluten
-  Schalentiere shellfishes
-  Eier eggs
-  Milch (einschließlich Laktose) milk
-  Schalenfrüchte shell fruits
-  Erdnüsse peanuts
-  Soja soy
-  Sellerie celery
-  Senf moustard
-  Sesam sesame
-  Lupinen lupine
-  Fisch fishes
-  Weichtiere mollusca
-  Sulfit sulfite

Bitte beachten Sie, dass einige unserer Eissorten, Toppings und Backwaren verschiedene oder alle Spuren der nachfolgenden Allergene enthalten: glutenhaltiges Getreide, Eier, Haselnüsse, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sesamsamen. Wenn Sie weitere Informationen über Allergene oder Zutaten wünschen, die in unseren Produkten enthalten sind, wenden Sie sich bitte vor dem Verzehr an unser Personal.

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer in Euro.

Erste Informationen finden Sie im Internet:

www.allegretto-berlin.de

Hier dürfen Sie auch gerne Lob und Kritik an uns richten.

Please be aware that some of our ice cream, toppings and baked goods may contain or come into contact with some or all listed allergens: gluten, grains, egg, hazelnut, soy, milk, nuts, sesame seed. For further information on ingredients within our products feel free to ask your servier before consumption.

All prices include goods and services tax in euro.

For further information, compliments and criticism please visit us at:

www.allegretto-berlin.de